

Plenum

Torsdag 12.6.2025 kl. 16.00—19.36

2.4. Muntlig fråga om helhetskostnaderna för invandring (Timo Vornanen tv)

Muntligt spörsmål MFT 101/2025 rd

Muntlig frågestund

Talman Jussi Halla-aho: Nästa fråga. — Ledamot Vornanen, varsågod.

Debatt

16.55 **Timo Vornanen tv:** Arvoisa puhemies! Eilen tässä salissa käsiteltiin julkisen talouden suunnitelmaa, ja nyt onkin hyvä hetki nostaa käsittelyyn yksi miljardiluokan talouden asia, jota ei ole selvitetty koskaan Suomessa tai yhdenkään hallituksen aikana. Puhun maahanmuuton kokonaiskustannuksista. Näitä maahanmuuton aiheuttamia kokonaiskustannuksia ei ole koskaan selvitetty Suomessa, eikä niiden suuruutta tiedä yksikään ministeri, kansanedustaja tai virkamies. Mielestäni tämä on täysin käsittämätöntä ja myöskin veronmaksajia kohtaan vastuutonta.

Vastikään Alankomaissa selvitettiin maahanmuuton kokonaiskustannukset, ja siellä järkyttiin niiden suuruudesta. Mikäli Alankomaiden kustannukset suhteutetaan Suomen olosuhteisiin, niin maahanmuutto maksaa meille useita miljardeja euroja vuodessa. Tässä taloustilanteessa tämä on mielestäni aivan järkyttävää touhua. Vaikka maahanmuuton kokonaiskustannusten selvittäminen [Puhemies koputtaa] ei ole hallitusohjelmassa, kysyn kuitenkin: aiotteko selvittää nämä kustannukset tämän hallituskauden aikana tai laittaa [Puhemies koputtaa] edes kustannusten selvityksen alulle, [Puhemies: Kiitoksia!] ja jos ete, niin miksi?

Puhemies Jussi Halla-aho: Nyt aika on käytetty. — Valtiovarainministeri Purra, olkaa hyvä.

16.56 **Valtiovarainministeri Riikka Purra** (vastauspuheenvuoro): Arvoisa herra puhemies! Kysyjä on aivan oikeassa. On aika merkittävää, että tässä maassa ei ole kyetty valtiollisella tasolla tätä kokonaisuutta selvittämään, [Perussuomalaisten ryhmästä: Juuri näin!] kuten on tehty useissa muissa eurooppalaisissa maissa. Kun budjettikirjaa katsoo, niin ne kulut, jotka siellä osuvat momenteille — kuten kotouttaminen tai vastaanotto toiminta — ovat kyllä pieni murto-osa siitä kokonaiskustannuksesta, joka maahanmuutosta syntyy. [Sanna Antikainen: Juuri näin!]

Voinkin nyt ilokseni kertoa, että VATT nimenomaan käynnistää ja on käynnistänyt tällaisen tutkimuksen, jossa pyritään haarukoimaan nämä kaikki kustannukset. [Sanna Antikainen: Hienoa, mahtavaa!] Tämä toimeksianto on valtiovarainministeriön toimesta tuossa keväällä laitettu eteenpäin, ja toivottavasti mahdollisimman pian saamme näitä lukuja

Punkt i protokollet PR 65/2025 rd

ulos. Se on kyllä myös kansalaisille, uskoisin, erittäin silmiä avaavaa. [Petri Huru: Me perussuomalaiset taidettiin tämäkin hoitaa!]

Frågan slutbehandlad.